1

       UBND HUYỆN BÌNH SƠN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH&THCS BÌNH CHƯƠNG                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:     /CTr-THCS     Bình Chương, ngày 04 tháng 3 năm 2025

   Kính gửi:  - Phòng Giáo dục Đào tạo huyện Bình Sơn

   - Đảng Ủy, UBND xã Bình Chương

   - Công an, Đoàn thanh niên xã Bình Chương

CHƯƠNG TRÌNH TRẠI 26/3

Năm học 2024-2025

 I. Ngày 20/3/2025.

- Từ 14h30’ đến 15h00’: Bốc thăm khu vực trại của từng lớp (BTC, GVCN, trại sinh).

- Từ 15h00’ đến17h00’: Tập trung dụng cụ vật liệu trại và làm cổng trại theo khu vực

được phân chia, bốc thăm (có thể dựng trại của lớp).

 II. Ngày 21/3/2025.

TT Thời

gian

Địa

điểm

Nội dung

Phối hợp điều hành Thực hiện

1 7h00-

7h30

Sân

trường

Nhập trại Trại sinh, trại viên BTC

2 7h30-

8h00

Sân

trường

Tập trung tổ chức khai

mạc trại, làm lễ nhập trại,

phát thẻ trại sinh

Ổn định tổ chức

(Nơ, TPT, LĐ)
BTC, GVCN,

Đoàn xã, Công

An xã

3 8h00-

10h00

Từng

trại

Hoàn thiện trại chuẩn bị

chấm trại lần 1

BTC Từng trại

4 10h00-

10h30

Từng

trại

Chấm trại lần 1

Chuẩn bị cho phần thi nấú

ăn

Giám khảo Từng trại sắp

hàng báo cáo ý

tưởng trại.

5 10h30-

11h30

Từng

trại

Chấm thi nấu ăn

(mỗi lớp chuẩn bị 1 mâm

ăn 3 món ăn và trang trí

đẹp mắt).

Giám khảo Mỗi trại 3 món

ăn gồm món

mặn, rau xào,

canh

6 11h30-

13h30

Từng

trại

Ăn trưa nghỉ ngoại

Toàn trại Nam tại trại, nữ

lớp học

7 13h30-

15h30

Sân

trường

Trò chơi lớn

 Hoàn thiện sản phẩm thi

thời trang

4 trạm

8 đội thi
Mỗi lớp 15 em

(có ít nhất 5 nữ)

8 15h30-

16h30

Hồ bơi Thi bắt cá

BTC, giám khảo 5 em thi lần

lượt xuống hồ.

9 16h30-

18h00

Từng

trại

Vệ sinh cá nhân

Toàn trại Nữ K6,7 WC

nam, Nữ K8,9

WC nữ. Nam

nhà tắm hồ bơi.

10 18h00- Từng Bán gian hàng ẩm thực tại Tại các trại Mỗi lớp chọn 1

2

19h30 trại mỗi trại. Lưu ý phải đảm

bảo VSATTP.
số món ăn

nhanh phù hợp

11 19h30-

20h30

Sân khấu Thi thời trang tái chế

Sản phẩm của nỗi lớp BTC

Thu, Thuận, Hà

12 20h30-

21h30

Sân

trường

Lửa trại

Đoàn TN,

BTC
Tất cả trại sinh

tham gia

13 21h30-

22h30

Từng

trại

Kiểm tra, điểm số

Các trại tự sinh hoạt

Toàn trại BTC

II. Ngày 22/03/2025:

15

5h00-

5h30

Sân

trường

Tập thể dục buổi sáng,

Múa sân trường

Ổn đinh đội hình

(Hà, Phấn)
Sắp xếp lớp

theo phân công

16 5h30-

7h00

Từng

trại

Ăn sáng Toàn trại GVCN, trại

sinh.

17

7h00-

7h30

Sân

trường

Tập trung HS toàn trường

K4-K9

Ổn định

(Thu,Thuận, Phấn)
GVCN tập

trung học sinh.

18 7h30-

10h00

Sân

bóng đá

Thi các trò chơi:

Kéo co

Nhảy bao bố

Đua thuyền trên cạn

Các lớp

10 em (5 nam, 5 nữ

riêng khối 4,6,8 5

nam và 6 nữ)

Thi theo nhóm

tuổi khối

4-5, 6-7, 8-9.

19

10h00-

11h00

Sân khấu - Thi nhảy FLASMOB

- Chấm trại lần 2

THCS,

Giám khảo
Mỗi lớp THCS

1 tiết mục

20

11h00-

13h30

Từng

lớp

- THCS tại trại

- TH: 4A -7A, 4B-7B, 4C-

6A, 5A-9A,5B-9B,5C-8A.

GVCN tự quản lý lớp GVCN

21

13h30-

15h00

Sân

trường

Thi trò chơi:

- Đưa nước về nguồn

- Nổ bóng tiếp sức

Mỗi lớp 10 em Thi theo nhóm

tuổi khối

4-5, 6-7, 8-9.

22

15h00-

16h00

Từng

trại

Tháo trại, trả dụng cụ,

tổng dọn vệ sinh

Toàn trại GVCN, BTC

III. Tổng kết, trao giải: (từ 16h00’  16h30’)

 - Kế hoạch này có thể điều chỉnh, bổ sung theo thời gian cho phù hợp tùy theo điều

kiện và tình hình thực tế

 - Những lưu ý khác liên quan đến việc thực hiện quy định trại sẽ được thông báo riêng.

                          TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC TRẠI

           HIỆU TRƯỞNG

               Đặng Đạm

		2025-03-12T22:12:03+0700

		2025-03-13T07:23:45+0700

		2025-03-13T07:23:45+0700